4
620200099/30437(3)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 14 февраля 2025 г. № 49
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
 от 12 апреля 2023 г. № 238

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Республики Тыва от 16 сентября 2005 г.
№ 1002 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва», от
19 мая 2016 г. № 186 «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 12 апреля 2023 г. № 238 «Об утверждении Порядка организации тушения ландшафтных (природных)  пожаров силами и  средствами  территориальной подсистемы еди-

[bookmark: _GoBack]
ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва» следующие изменения:
1) в пункте 3 постановления слова «Бартына-Сады В.М.» заменить словами «Сынаа А.В.»;
2) в Порядке организации тушения ландшафтных (природных) пожаров силами и средствами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва (далее – Порядок):
а) в пункте 2.7 раздела 2 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
б) в пункте 3.13 раздела 3 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
в) в разделе 5:
- в пункте 5.2 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
- в пункте 5.3 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
- в пункте 5.5 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
- в пункте 5.6 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
г) в разделе 6:
- в пункте 6.5 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
- в пункте 6.7 слова «КЧС и ОПБ» заменить словами «КЧС и ПБ»;
д) приложение к Порядку изложить в следующей редакции:

2620200099/30437(3)

[bookmark: __DdeLink__15308_3527225895]«Приложение
к Порядку организации тушения
ландшафтных (природных) пожаров
силами и средствами территориальной
подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Республики Тыва»

С Х Е М А
обмена информацией о ландшафтных (природных)
пожарах на территории Республики Тыва
КЧС и ПБ Республики Тыва

3
».
Служба управления рисками возникновения природных пожаров и болезней леса (крупные лесные пожары, массовое поражение леса болезнями и вредителями) регионального и межмуниципального характера Республики Тыва
РДС ГАУ Республики Тыва
«Авиалесоохрана»
ЕДДС муниципального района (городского округа)
ЦУКС ГУ МЧС России по Республике Тыва
КЧС и ПБ муниципального района (городского округа)
Местный пожарно-спасательный гарнизон
Руководители МО, собственники территорий (участков)
Силы и средства ТП РСЧС РТ
Руководитель тушения ландшафтного (природного) пожара
Силы и средства муниципального звена ТП РСЧС РТ

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг